

پرچم فلسطین بر فراز مسجدالاقصی نصب خواهد شد

محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، موافقت سازمان ملل با برافراشتن پرچم فلسطین در مقر این سازمان را گامی مهم در راه تحقق آرمان فلسطین دانست و وعده داد پرچم فلسطین به زودی در بیت المقدس به اهتزاز در خواهد آمد. وی از تلاش‌های اتحادیه عرب و کشورهای عربی و اسلامی برای برداشتن این گام تمجید کرد. گامی که با وجود نمادین بودن، محمود عباس، آن را «تاریخی» دانست. در همین رابطه، هیئت فلسطین در سازمان ملل، آمادگی خود را برای برگزاری جشنی اعلام کرد که روز ۳۰ سپتامبر با حضور محمود عباس، به منظور برافراشتن پرچم فلسطین در مقر این سازمان برگزار خواهد شد. ریاض منصور، نماینده دائم فلسطین در سازمان ملل، تأکید کرد رأی مجمع عمومی سازمان ملل در خصوص برافراشته شدن پرچم فلسطین در این سازمان، نشان می‌دهد در جامعه جهانی در باره جایگاه فلسطین به عنوان کشوری که حق عضویت کامل در سازمان ملل را دارد، تقریباً اجماع وجود دارد. وی از همه فلسطینی‌ها خواست پرچم کشورشان را در همه مکان‌ها به اهتزاز درآورند تا از طریق این همه‌پرسی جامع، «نشان دهیم بر پایان دادن به اشغالگری اسرائیل و تأسیس کشور فلسطین به پابختی قدس شرقی، اصرار داریم و به این ترتیب اجماع بین‌المللی برای تأسیس دو کشور محقق خواهد شد». سامانتا پاور، نماینده آمریکا در سازمان ملل نیز با تأکید بر پابندگی کشورش به تحقق صلیحی که فلسطینی‌ها و اسرائیلی‌ها شایسته‌اند، گفت: «همه می‌دانیم که راه‌حل‌های دائمی و عادلانه برای درگیری فلسطین و اسرائیل، فقط از طریق انتخاب گزینه‌های سخت و مذاکره به دست خواهد آمد».

کالبدشکافی یک طرح مرده!

شکست جمهوری خواهان در موضوع «برجام» چگونه رقم خورد؟



پنجشنبه شب و بلافاصله پس از مشخص شدن آرای موافق و مخالف، میچ مک کانل، رهبر اکثریت جمهوری خواه سنا خواستار رأی گیری دوباره در باره این طرح تا هفته آینده به پیش از پایان رسمی ضرب الاجل کنگره برای بررسی توافق شد. با این وجود، هری زید، رهبر اقلیت اشاره کرد که این رأی گیری دوباره، تأثیری بر دیدگاه دموکرات‌ها و نتیجه کار نخواهد داشت. این نکته‌ای است که اغلب ناظران و تحلیلگران نیز در باره آن اتفاق نظر داشته و استدلال می‌کنند که حتی اگر هم مخالفان بتوانند رأی گیری کنند و اکثریت سنا به لغو توافق رأی دهد، اوباما با اختیارات خود این تصمیم سنا را تو خواهد کرد و مخالفان طرح هم رأی لازم را برای خنثی کردن وتوی اوباما ندارند. اما هم‌زمان با این تحولات، جمهوری خواهان که با شکست قطعی خود در بحث رد توافق هسته‌ای مواجه شدند، حملات خود را از یک جبهه دیگر، یعنی مجلس نمایندگان علیه این توافق شدت

پس از حدود دو ماه بحث و بررسی و کش و قوس‌های فراوان، بالاخره نتیجه صنف‌بندی دموکرات‌ها و جمهوری خواهان کنگره آمریکا در موضوع توافق هسته‌ای ایران مشخص شد و در پی مخالفت بیش از ۴۰ نماینده با طرح قطعنامه مخالفت با «برجام» در صحن علنی سنای آمریکا، مخالفان توافق حتی فرصت رأی گیری در باره قطعنامه مورد نظر خود را نیز نیافتند. با این وجود، این به معنای پایان تلاش‌های مخالفان برای ضرب زدن به توافق هسته‌ای نیست و جمهوری خواهان کنگره در کنار مخالفان خارج از این نهاد، طرح‌های جدیدی را در این زمینه در دستور کار قرار داده‌اند. با این حال، آنچه مسلم است، باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا نتوانست بر مهم‌ترین چالش‌سی که در مرحله نخست در مسیر اجرای برجام وجود داشت، فائق آمده و زمینه را برای آغاز اجرای تعهدات کشور خود در این چارچوب فراهم نماید. در جریان جلسه‌ای که پنجشنبه شب برای تعیین تکلیف ادامه یا پایان بررسی توافق هسته‌ای در سنای آمریکا برگزار شد، ۴۲ سناتور دموکرات حامی توافق هسته‌ای، رأی به پایان این بررسی دادند. با این وصف، موضوع بررسی توافق هسته‌ای در کنگره آمریکا پایان یافت و با این تصمیم، طرح جمهوری خواهان برای رد برجام رأی نیاورد. پس از ساعت‌ها بحث در صحن سنای آمریکا، جمهوری خواهان نتوانستند به آرای لازم برای جلوگیری از استفاده دموکرات‌ها از تفند «فیلیباستر» (اطاله بررسی) دست یابند. دموکرات‌ها با این تفند، مانع رأی گیری در مورد طرح رد توافق شده و عملاً با گذشتن ضرب الاجل اعلام نظر کنگره، کاخ سفید بدون آنکه با به کارگیری حق وتو متحمل هزینه‌های سیاسی شود، می‌تواند توافقی را که ۲۳ تیر ماه امسال در وین به دست آمد، اجرای کند. به این ترتیب، سناتورهای دموکرات عملاً با ممانعت از رأی گیری در مورد قطعنامه «رد توافق هسته‌ای با ایران»، پیروزی بزرگی برای «باراک اوباما»، رئیس جمهور آمریکا به ارمغان آوردند که بدون نیاز به استفاده از حق وتوی خود، امکان اجرای برنامه جامع اقدام مشترک را پیدا کرد. البته همان‌گونه که انتظار می‌رفت، این شکست برای جمهوری خواهان به معنای پایان تلاش‌های آنان علیه توافق هسته‌ای نبود. در جریان همان جلسه

رصدخانه



طوفان و بارش شدید باران باعث سقوط یک جرثقیل در داخل محوطه مسجد الحرام و کشته شدن ۱۰۷ زائر شد.

خواب نیمروزی نوجوان فلسطینی در میان آوار خانه‌اش که در جنگ ۵۰ روزه توسط موشک‌های صهیونیست‌ها به این روز درآمده است!



در مرکز مهاجران در منطقه روشکه بمباران منطقه مسکونی یمن و به خاک و مجارستان، عمر، پناهجوی سوری گریه‌اش خون کشیدن مردم بی‌گناه به دست انتلاف «جانی» را روی شانه‌هایش گذاشته است. به رهبری سعودی همچنان ادامه دارد.



القدس الحری



درگیری دو گروه از تروریست‌های سوری در «قلمون»

درگیری‌های مسلحانه‌ای در شهر «الرحیبه» در قلمون شرقی در ریف دمشق میان گروه «جیش الاسلام» به فرماندهی زهران علوش از یک طرف و گروه موسوم به «جیش تحریر الشام» به فرماندهی فراس بیطار، سروان جداشده از ارتش سوریه از طرف دیگر رخ داد که بر اثر آن، تعدادی از نیروهای طرفین کشته، زخمی و اسیر شدند. این روپوژی دوباره، در پی اتهامات «جیش الاسلام» به‌طرف مقابل مبنی بر وفاداری به داعش رخ داد. این در حالی است که بیطار تا اکتدمی کند که جز در مقابل حکومت سوریه و کسانی که به‌مواضع این گروه‌تعرض کنند، اسلحه‌نمی‌کشد.

AP Associated Press



درخواست مقام سازمان ملل از ایران در موضوع هسته‌ای

رئیس سازمان‌بیمان‌منع‌از‌مایش‌های‌هسته‌ای‌سازمان‌ملل‌اعلام کرد ایران باید باتصویب این بیمان به‌توافق هسته‌ای تاریخی خود با قدرت‌های جهانی عمل کندو این اطمینان را بدهد که هرگز از مایش انفجار هسته‌ای انجام نخواهد داد. لاسیناز روز پوزر جمعه گفت اگر ایران این بیمان را تصویب نکند، تردیدهایی را که برخی در باره این توافق و حسن نیت ایران مطرح کرده‌اند، باقی خواهد ماند.وی گفت تصویب این بیمان همچنین به ایران جایگاه مستحکم‌تری خواهد داد تا بگوید به همه بیمان‌های کنترل تسلیحاتی عمل کرده‌و عضو بیمان‌منع‌گسترش تسلیحات هسته‌ای است.

REUTERS



گزارش‌های جدید از حضور نظامی روسیه در سوریه

منابع نزدیک به نیروی دریایی روسیه اعلام کردند این کشور تمرینات دریایی خود را نزدیک سواحل سوریه در ماه‌های اخیر افزایش داده و به این شکل، به آمریکا این پیام را می‌دهد که مسکو نیروهای خود را در این منطقه متمرکز کرده‌است. در همین حال پنج کشتی نیروی دریایی روسیه، مجهز به موشک، برای شرکت در مانور به سمت آب‌های سوریه در حال حرکتند. از سوی دیگر، مقامات آمریکایی روز جمعه گفتند آمریکا معتقد است حدود ۲۰۰ نیروی تفنگدار دریایی روسیه در حال حاضر در فرودگاهی نزدیک شهر لاذقیه، یکی از پایگاه‌های بشار اسد، رئیس جمهور سوریه مستقر شده‌اند.

SKY NEWS



کابینه مصر منحل شد

در پی فاش شدن فساد مالی در کابینه مصر، نخست‌وزیر این کشور استعفا کرد و این استعفا از سوی عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور پذیرفته شد. وزیر کشاورزی مصر هفته گذشته به اتهام دست داشتن در پرونده‌های فساد مالی و رشوه‌خواری برکنار و بلافاصله بازداشت شد. در پی این اقدام، شایعاتی در باره احتمال استعفای نخست‌وزیر و انحلال کابینه منتشر شد که این شایعات امروز با کناره گیری ابراهیم محلب، نخست‌وزیر مصر به واقعیت پیوست. عبدالفتاح السیسی با قبول استعفای نخست‌وزیر، شریف اسماعیل، وزیر نفت کابینه محلب را مسئول تشکیل کابینه جدید کرد. اسماعیل یک هفته وقت دارد تا کابینه پیشنه‌های خود را به السیسی معرفی کند.